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Under Raftopris-seremonien på Den Nationale Scene i Bergen søndag 10. november 
2024 kunne et lydhørt publikum lytte til et opptak av Raftoprismottaker Luis Manuel 
Otero Alcántaras tale på en dårlig telefonforbindelse fra fengselscellen hans utenfor 
Havanna. Prisen, som fikk bred internasjonal mediedekning, hedret kunstneren og 
aktivisten, den politiske fangen og grunnleggeren av San Isidro-bevegelsen for hans 
modige kamp for ytringsfrihet på Cuba. Den anerkjente også kunst som en form for 
motstand mot autoritære krefter. Raftostiftelsen (Rafto) vil fortsette å støtte 
kampen hans for frihet.     

Det var mange som befant seg i lignende situasjoner som Otero Alcántara i 2024, et 
år med store tilbakeslag for menneskerettighetene, der internasjonal rett og 
demokratiske institusjoner sto overfor nye og fundamentale utfordringer over hele 
verden. Autoritære ledere ble mer selvsikre i sine aktive angrep på sivilsamfunnet, 
mens antidemokratiske bevegelser vant terreng og ofte brukte posisjonene sine til å 
angripe minoriteter, undergrave frie medier og begrense domstolenes uavhengighet. 

I denne sammenhengen videreførte Raftostiftelsen sin støtte til 
menneskerettighetsforsvarere i håp om at de skal kunne fortsette arbeidet sitt til 
tross for økt press. Dette omfattet arbeid for å dokumentere 
menneskerettighetsbrudd, bygge og støtte nettverk og allianser samt drive 
påvirkningsarbeid og holdningskampanjer nasjonalt og internasjonalt.

Arbeidet til Defense for Children International Palestine (DCIP), Raftoprismottaker 
i 2023, var dessverre altfor relevant g jennom året. Under en brutal krig mot barn i 
Gaza, og stilt overfor eskalerende voldsbruk på Vestbredden, fortsatte DCIP å 
dokumentere og protestere mot de massive menneskerettighetsbruddene som 
palestinske barn blir utsatt for. Vi støttet DCIPs arbeid i Palestina, deres 
internasjonale påvirkningsarbeid for barns rettigheter i konflikter og deres krav om å 
stille g jerningspersoner til ansvar i internasjonale domstoler og andre instanser.    

I et år med mange tilbakeslag for det internasjonale menneskerettighetssamfunnet 
var det inspirerende å kunne samle Raftoprismottakere fra Egypt, Thailand, Mexico, 
Libanon, Palestina, Russland, Den demokratiske republikken Kongo, India, USA, 
Vietnam, Nigeria, Uganda, Bahrain og Vest-Sahara i Genève for å dele erfaringer, 
bygge samhold og styrke motstandsevne. 
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For mange av de kvinnelige menneskerettighetsforsvarerne som samarbeider med 
Raftostiftelsen, har livet blitt en kamp for å overleve omgitt av krig og konflikter. 
Derfor har vi måttet tilpasse støtten og programmene våre til en ny og mer 
uforutsigbar situasjon. 

I vår støtte til menneskerettighetsforsvarere som arbeider med næringslivsrelaterte 
menneskerettighetsbrudd, fortsatte vi å jobbe med regionale samarbeidspartnere i 
Colombia, Nigeria og India for å møte utfordringer for menneskerettigheter, 
anstendig arbeid og bærekraftig inntekt i tilknytning til havnæringene. Vi organiserte 
vår største rundebordskonferanse noensinne i Singapore, om arbeidstakerrettigheter 
for sjøfolk, og støttet opplæring og deltakelse for menneskerettighetsforsvarere på de 
regionale FN-forumene om næringsliv og menneskerettigheter i Bangkok og Nairobi.

I land ansett som etablerte demokratier ble demokratiske institusjoner, rettssikkerhet 
og menneskerettigheter ytterligere svekket i 2024. Dette g jør det bare enda 
viktigere og mer relevant med menneskerettighetsundervisning for å bygge opp 
motstandsevne mot demokratisk tilbakegang.    

Nesten 8000 studenter og lærere i Norge deltok i Raftostiftelsens 
utdanningsaktiviteter i løpet av året. Vi utviklet også undervisningsmateriellet vårt, 
støttet skoler i deres arbeid med å håndtere fordommer og ekskludering, lanserte en 
ungdomsledet veiledning i rasismeundervisning og prøvde ut en innovativ tilnærming 
der lærere og forskere samarbeidet og samlet erfaringer om undervisning i 
kontroversielle temaer.  

Vi nådde en milepæl da vi sikret den nødvendige finansieringen for å rehabilitere og 
utvide Raftohuset som et regionalt senter for menneskerettighetsundervisning og 
fredsarbeid – et ambisiøst prosjekt som vi drar i gang i 2025.  Jeg vil som alltid 
uttrykke min dypfølte takknemlighet overfor alle våre støttespillere, frivillige og 
bidragsytere som g jør dette arbeidet mulig, og til alle samarbeidspartnerne og 
menneskerettighetsforsvarerne som vi er så privilegerte å få jobbe med. 

Siden truslene mot demokratiet, menneskerettighetene 
og folkeretten bare har økt siden begynnelsen av 2025, 
er det desto viktigere at enkeltpersoner og organisasjoner 
står opp for menneskerettighetene. Denne oppgaven vil 
dessverre bli mer krevende i tiden som kommer. 

Jostein Hole Kobbeltvedt
Executive Director of the Rafto Foundation



NORGE
Raftostiftelsen er freds- og menneskerettighetssenteret 
på Vestlandet og underviser elever, lærere og 
lærerstudenter i demokrati og menneskerettigheter. �Vår 
undervisning er forskningsbasert og innovativ, og har som 
mål å være bevisstg jørende, engasjerende, og utforske 
menneskerettslige dilemmaer og verdier.

TSJAD
Raftoprismottakeren for 2022, Association Jeunesse pour 
la Paix et la Non-violence (AJPNV), har mottatt støtte 
fra Rafto for å sette søkelys på det utbredte problemet 
med politisk og kulturell vold i det tsjadiske samfunnet. 

CUBA
I 2024 gikk Raftoprisen til Luis Manuel Otero Alcántara 
for sin kamp for ytringsfrihet g jennom kunst på Cuba og 
sin fryktøse motstand mot et autoritært styre. Han er 
hovedkoordinator for San Isidro-bevegelsen – en 
sammenslutning av kunstnere, journalister og akademikere 
som jobber for å fremme ytringsfrihet. 

RAFTOPRISMOTTAKERE

NETTVERKSMØTER ORGANISERT 
AV RAFTOSTIFTELSEN
NÆRINGSLIV OG MENNESKERETTIGHETER

KVINNELIGE MENNESKERETTIGHETSFORSVARERE

UTDANNING

GENÈVE 
Tidlig i mai 2024 organiserte vi vårt andre Rafto Laureates 
Forum i Genève. På dette arrangementet møttes 22 
Raftoprismottakere og bidragsytere som representerte 
prismottakere fra 16 land og 5 kontinenter. 

COLOMBIA
CREER satte søkelys på menneskerettighetsproblemer i 
forbindelse med havneutbygging, turisme og gentrifisering 
i Cartagena. 

NIGERIA
Health of Mother Earth Foundation (HOMEF) støttet 
fiskerisamfunn og arbeidere i maritim sektor, bygget 
allianser mellom land i regionen og henvendte seg til 
sivilsamfunnsgrupper, media og beslutningstakere. 

Raftostiftelsen i 
verden i 2024



WHRDs
Gjennom fjoråret videreførte vi støtte til kvinnelige 
menneskerettighetsforsvarere i Nord-Afrika, Midtøsten, 
og Sørøst-Asia. I 2024 var det økende konflikt og krig i 
landene vi konsentrerer oss om. I noen av landene 
fortsatte eksisterende konflikter og kriger, mens i andre 
oppstod nye. Kvinnelige menneskerettighetsforsvarere i 
land som Libanon, Sudan og Palestina har blitt kraftig 
berørt. Noen har mistet direkte støtte, andre har blitt 
tvunget på flukt. 

PALESTINA
I vår oppfølging av Raftoprismottakeren for 2023 har vi 
støttet DCIP i deres arbeid for å dokumentere brudd 
på barns rettigheter i Gaza og på Vestbredden under en 
brutal krig. I forlengelse av dette, har vi også støttet 
den internasjonale paraplyorganisasjon Defence for 
Children International (DCI) som driver 
kampanjearbeid for å rette fokus på palestinske barn. 

EGYPT
Som et ledd i oppfølgingen av ECRF, bidro Rafto med 
støtte i form av midler og advocacy til finansiere en 
koalisjon av egyptiske menneskerettighetsorganisasjoner, i 
anledning det forberedende møtet til den universelle 
periodiske g jennomgangen av Egypt i november 2024. 

SINGAPORE
FNs havplattform fremskyndet innføringen av «Code of 
Conduct – Delivering on Seafarers' Rights». Rundebords- 
konferansen i Singapore i 2024 økte bevisstheten i 
bransjen.

POLEN
Raftostiftelsen bidro til det løpende arbeidet i regi av 
Raftoprismottaker 2018 og nåværende justisminister i 
Polen, Adam Bodnar, for å identifisere hindringer og 
strategier for g jenoppretting av uavhengige domstoler i 
Polen. 



Kamp mot autoritære krefter: Raftoprisen 
2024 fremmer kunst som motstandskamp

Den 10. november var Den Nationale Scene i Bergen fullsatt, med unntak av ett sete, der 
Raftoprismottaker 2024 Luis Manuel Otero Alcántara skulle ha sittet. Fraværet ble 
symbolisert av en mørk scene der man bare kunne se diplomet, og som tydeligg jorde at 
prisen ikke kunne overrekkes personlig fordi Otero Alcántara sitter fengslet.

I form av et lydopptak fra fengselet kunne han overbringe et budskap til publikumet som 
hadde møtt opp for å hedre ham og menneskerettighetsarbeidet hans: «From the heart, with 
tears in my eyes, truly, on behalf of everyone, thank you very much», sa Otero Alcántara.

Otero Alcántara er en afrokubansk kunster og aktivist. Han kommer fra et fattig og 
marginalisert nabolag i Havanna, og bruker skulptur- og performancekunst til å protestere 
mot brudd på ytringsfriheten. 

Han er hovedkoordinator for San Isidro-bevegelsen – en sammenslutning av kunstnere, 
journalister og akademikere som jobber for å fremme ytringsfrihet. Otero Alcántara er flere 
ganger blitt arrestert for aktivismen sin, og sitter for tiden fengslet utenfor Havanna.
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Fakkeltog utenfor Den Nationale Scene 
i solidaritet med Otero Alcántara.

Møte i Oslo etter Raftouken med 
Yanelys Nuñez Leyva, Rafto og norske 
politikere.

Otero Alcántara på storskjerm under 
Raftokonferansen 2024.

Cuba har lenge vært et av landene med minst ytringsfrihet i verden. I et allerede begrenset 
politisk og sivilt rom ble de store protestene mot ytterigere innstramning i Havanna i 2021 
slått ned med jernhånd av den kubanske reg jeringen. Hundrevis av aktivister ble arrestert, 
blant dem Otero Alcántara. 

Tildelingen av Raftoprisen 2024 ble kunng jort 19. september på en pressekonferanse på 
Raftohuset i Bergen. Over 1700 personer fulgte direkteoverføringen av konferansen på 
rafto.no og de sosiale medieplattformene våre. Kunng jøringen fikk bred internasjonal 
mediedekning i over 100 nyhetskanaler, fra Latin-Amerika og USA til Europa og Asia. 

Den 9. november kunne vi ønske Otero Alcántaras venn og kollega Yanelys Núñez Leyva 
velkommen på scenen på Raftokonferansen i Universitetsaulaen i Bergen for å snakke om 
arbeidet hans. De 300 publikummerne fikk også vite mer om Cuba og kunst som en form 
for motstand mot autoritarianisme, med eksperter på Cuba som ga intervjuer, holdt taler og 
utvekslet synspunkter i en paneldiskusjon. 
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Prisseremonien 10. november ble etterfulgt av et fakkeltog frontet av Núñez Leyva sammen 
med Bergens ordfører og fylkesordføreren i Vestland. Rundt 500 g jester og bergensere 
deltok i fakkeltoget for å vise solidaritet med Otero Alcántara og retten til å bruke kunst 
som en uttrykksform mot myndigheter. I et intervju med Bergens Tidende uttalte Núñez 
Leyva at «Denne prisen betyr mye for hele den kubanske befolkningen.»

Núñez Leyva representerte også Otero Alcántara i møter i Oslo, blant annet med utenriks- 
og forsvarskomiteen. Besøket i Norge ble avsluttet med en offentlig samtale på 
Litteraturhuset, der Núñez Leyva og Ståle Wig diskuterte situasjonen på Cuba.

Etter prisarrangementene har Rafto inngått et samarbeid med nettverket av politisk 
engasjerte kunstnere og journalister som arbeidet med Otero Alcántara frem til han ble 
fengslet. Hensikten er å etablere en formell organisasjon som kan forvalte kunsten hans og 
jobbe for at han skal bli løslatt. Dette arbeidet vil fortsette i 2025 og i årene som kommer. 

“This award makes 
us feel less alone” 

– Luis Manuel Otero Alcántara



Alliansebygging: samarbeid med og 
støtte til menneskerettighetsforsvarere

Raftostiftelsen samarbeider langsiktig med prismottakerne og tilpasser bidragene våre til 
deres situasjon og behov. I 2024 har mange av dem opplevd et økende press. Gjennom året 
har Rafto økt ressursene og trappet opp innsatsen for å forbedre sikkerheten og motstands- 
evnen til samarbeidspartnerne våre.

Styrke g jennom samhold
Tidlig i mai 2024 organiserte vi vårt andre Rafto Laureates Forum i Genève. På dette 
arrangementet møttes 22 Raftoprismottakere og bidragsytere som representerte 
prismottakere fra 16 land og 5 kontinenter. Hovedformålet var å tilby et beskyttet rom for 
menneskerettighetsforsvarere som arbeider under vanskelige betingelser, der de kunne 
reflektere over og dele erfaringer, diskutere egnede mottiltak, og bygge solidaritetsnettverk.
 
Arrangementet var særdeles vellykket og inspirerte til fortsatt kontakt og g jensidig støtte 
mellom disse menneskerettighetsforsvarerne g jennom resten av året. Hovedtemaene under 
den tre dager lange samlingen var de aktuelle truslene mot ytringsfriheten, 
forsamlingsfriheten og organisasjonsfriheten.
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Mer spesifikt ble det også diskutert hvordan vi kan bruke FN-mekanismer og håndtere den 
ofte betydelige risikoen for g jeng jeldelse fra autoritære regimer etter å ha bidratt til 
FN-prosesser. Eksperter fra menneskerettighetsorganisasjonen International Service for 
Human Rights, FNs høykommissær for menneskerettigheter og FNs spesialrapportør for 
menneskerettighetsforsvarere bidro i samtalene. Gjestene ble også mottatt i den norske 
FN-ambassadørens residens, der de fikk anledning til å møte diplomater fra en rekke ulike 
delegasjoner som støtter menneskerettighetsarbeid. Vi viet også et eget hybridmøte til 
barns utsatte situasjon i den pågående brutale krigen mot Gaza. Arrangementet ble 
organisert i samarbeid med Defence for Children International. 

Sikkerhet og motstandsevne
Ett av de viktigste utfallene av Rafto Laureates Forum var oppstarten av et pilotprosjekt 
som skal utvikle tjenester som muligg jør at menneskerettighetsforsvarere kan fortsette sitt 
arbeid under omstendigheter der forfølgelse og press legger alvorlige begrensninger på 
deres organisasjonsfrihet og virke.

En kartlegging av prismottakeres situasjon ble igangsatt i 2024, og dette arbeidet fortsetter 
inn i 2025. Eksperter med omfattende erfaring innen relevante organisasjonsmessige 
utfordringer, psykososial støtte, fysisk og digital sikkerhet, organisering, og finansiering vil 
utvikle tjenester tilpasset utvalgte samarbeidspartnere i Raftonettverket og andre steder. 

Talere var H.E. Marc Pecsteen De Buytswerve (ambassadør i Belgias faste delegasjon til FN), Jana Urh Lesjak (ministerråd 
og nestleder for Slovenias faste delegasjon til FN), Khaled Quzmar (Defense for Children International - Palestine og 
Raftoprismottaker 2023), Ahmad Abdallah (Egyptian Commission for Rights and Freedoms og Raftoprismottaker 2021), 
Dr. Rouba Mhaissen (Sawa for Development and Aid og Raftoprismottaker 2019), og Dr. Raz Segal (leder for  
masterprogrammet i holocaust- og folkemordstudier ved Stockton University). Diplomater ble invitert til å delta på dette 
arrangementet og fikk også mulighet til å samtale individuelt med prismottakere. 



Forsvar for barns rettigheter i Palestina
I vår oppfølging av Raftoprismottakeren for 2023 har vi støttet DCIP i deres arbeid for å 
dokumentere brudd på barns rettigheter i Gaza og på Vestbredden under en brutal krig. I 
forlengelse av dette, har vi også støttet den internasjonale paraplyorganisasjon Defence for 
Children International (DCI) som driver kampanjearbeid for å rette fokus på palestinske 
barn. For å utnytte oppmerksomheten etter mottakelsen av Raftoprisen lanserte DCI en 
treårig påvirkningskampanje for å støtte DCIPs arbeid i relevante internasjonale fora i 
Genève og New York, og for å bevisstg jøre allmennheten om situasjonen i Gaza og på 
Vestbredden, med utgangspunkt i informasjon og dokumentasjon fra DCIP. 

DCIs kampanje fokuserer hovedsakelig på frihetsberøvelse, men skjebnen til en million barn 
på Gazastripen har fått en sentral del i kampanjen. Derfor ble mye av kampanjefokuset i 
2024 rettet mot relevante internasjonale fora, som for eksempel FNs sikkerhetsråd og FNs 
høynivåforum for bærekraftig utvikling i New York (som diskuterte bærekraftsmål 16 om 
fred, rettferdighet og velfungerende institusjoner), samt utarbeidelsen av 
generalsekretærens julirapport om barn og væpnet konflikt.

I 2024 var DCI og DCIP til stede på flere internasjonale arenaer med støtte fra Rafto, i 
tillegg til at de arrangerte sine egne arrangementer, som for eksempel den globale 
konferansen om rettferdighet for barn som er berøvet sin frihet. Den ble arrangert i 
desember 2024, fem år etter at den globale studien ble fremlagt for FNs generalforsamling 
og kastet lys over den ekstreme situasjonen for disse palestinske barna. Norges 
utenriksminister Espen Barth Eide holdt et digitalt innlegg til konferansen.
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DCIPs direktør Khaled Quzmar fikk 
endelig mulighet til å besøke Norge i mai, 
der han offisielt mottok Raftodiplomet i 
Bergen. Han hadde også møter med 
utenriksminister Espen Barth Eide, 
utenriks- og forsvarskomiteen, politikere 
og andre relevante aktører. Quzmar deltok 
i en panelsamtale som Redd Barna og 
Rafto arrangerte om situasjonen for 
palestinske barn i Gaza og på Vestbredden.



Rehabilitering av ofre for seksuell vold i Tsjad
Raftoprismottakeren for 2022, Association Jeunesse pour la Paix et la Non-violence 
(AJPNV), har mottatt støtte fra Rafto for å sette søkelys på det utbredte problemet med 
politisk og kulturell vold i det tsjadiske samfunnet. En hovedinnsats ble rettet mot 
diplomatiske delegasjoner under FNs universelle periodiske g jennomgang av Tsjad, i 
samarbeid med Verdensorganisasjonen mot tortur (OMCT), International Council for the 
Rehabilitation of Torture Victims (IRCT), Martin Ennals-stiftelsen og Ligue Tchadienne des 
Droits de l'Homme (LTDH). Flere av anbefalingene fra denne gruppen ble etter hvert 
inkludert i sluttdokumentet.

Håndtering av en vanskelig menneskerettighetssituasjon i Egypt
Som et ledd i oppfølgingen av ECRF, bidro Rafto med støtte i form av midler og advocacy 
til finansiere en koalisjon av egyptiske menneskerettighetsorganisasjoner, i anledning det 
forberedende møtet til den universelle periodiske g jennomgangen av Egypt i november 
2024. Koalisjonen besto av ni egyptiske menneskerettighetsorganisasjoner og -grupper, 
som møtte FN-delegasjonene til ulike stater i Genève for å dele innsikter og funn om 
menneskerettighetssituasjonen i Egypt. De la også frem kritiske kommentarer til de 
påståtte fremskrittene på områdene menneskerettigheter, sivile friheter, ansvarligg jøring 
og demokratisering av institusjoner. Delegasjonen søkte å øke bevisstheten blant 
delegasjonene og andre relevante interessenter, og mobilisere flest mulig av statene til å 
vedta et sett av anbefalinger for den kommende universelle periodiske g jennomgangen av 
Egypt i januar 2025. 13

AJPNV har også levert psykososial støtte og yrkesopplæring til 150 kvinner som har blitt utsatt for 
seksuell vold, med privat finansiering som sjenerøst ble stilt til rådighet for Rafto. Prosjektet 
inkluderte en generell innføring i menneskerettigheter, og mer spesifikt informasjon om deres rett 
til rehabilitering og erstatning. Prosjektet sikter mot å g jenopprette verdighet og velferd for 
kvinnene som deltar, og utruste dem med verktøy de trenger for selvstendig livsopphold. 
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Hver medlemsorganisasjon presenterte et 
bidrag bestående av forskningsfunn og 
tilpassede anbefalinger vedrørende ett eller 
flere menneskerettighetsproblemer 
innenfor deres eget arbeidsområde, 
inkludert sivile friheter, kjønn, migrasjon, 
næringsliv og sosioøkonomiske rettigheter, 
rettssikkerhet og strafferettssystemet samt 
undertrykkelse av meningsmotstandere. 
Koalisjonen bidro med skriftlige innspill til 
alle delegasjonene de møtte, inkludert den 
norske.

Erfaringsdeling om motstand mot undergravingen av rettsvesenet i Polen og andre land
Raftostiftelsen bidro til det løpende arbeidet i regi av Raftoprismottaker 2018 og 
nåværende justisminister i Polen, Adam Bodnar, for å identifisere hindringer og strategier 
for g jenoppretting av uavhengige domstoler i Polen. En annen målsetting i 2024 har vært å 
identifisere den sivile rollen til dommeres og andre profesjonsbaserte organisasjoner og 
deres bidrag til å beskytte rettstaten. Vi har også undersøkt hva slags organisasjon og 
strategier som kreves for å oppnå g jennomslag samtidig som man opprettholder 
profesjonenes og de tilhørende institusjonenes integritet. Dette arbeidet er blitt stadig mer 
relevant etter hvert som lignende trusler mot rettssikkerheten og domstolenes 
uavhengighet har utviklet seg g jennom 2024 i USA, Frankrike, Italia, Østerrike, Tyskland 
og Nederland. Arbeidet er finansiert av Utenriksdepartementet via ambassaden i Warszawa, 
og vil fortsette i 2025.

De glemte og de forfulgte
Rafto har videreført sin støtte til arbeidet som drives av Political Conflict, Gender and 
People’s Rights Initiative ved University of California, Berkeley, for å samle og analysere 
materiale om langvarige rettighetsbrudd i Kashmir.

Vi har også mottatt g jester fra “Pusteromsby Oslo” og fortsatt vår støtte til dette 
prosjektet, et prosjekt som tilbyr kortere opphold i Norge for menneskerettighetsforsvarere 
som trenger avlastning fra en stressende eller farlig hverdag. Behovet for denne typen 
assistanse er større enn noen gang. I tillegg til langsiktig støtte gir vi også akutt krisehjelp til 
Raftoprismottakere, for eksempel teknisk utstyr og datautstyr, eller støtte til midlertidig 
bytte av oppholdssted. I en verden der menneskerettighetsforsvarere i stadig større grad 
blir utsatt for undertrykkelse og forfølgelse, er fleksibel og effektiv krisehjelp viktigere enn 
noensinne. 



Forsvar av kvinners rettigheter i en tid 
med økende globale konflikter
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Gjennom fjoråret videreførte vi støtte til kvinnelige menneskerettighetsforsvarere i 
Nord-Afrika, Midtøsten, og Sørøst-Asia. I 2024 var det økende konflikt og krig i landene vi 
konsentrerer oss om. I noen av landene fortsatte eksisterende konflikter og kriger, mens i 
andre oppstod nye. Kvinnelige menneskerettighetsforsvarere i land som Libanon, Sudan og 
Palestina har blitt kraftig berørt. Noen har mistet direkte støtte, andre har blitt tvunget på 
flukt. I Libanon har kontorer blitt truffet, og folk har jobbet under stadige angrep og 
konstant bombardement. Mange er blitt tvunget til å endre arbeidsmetoder og tydd til mer 
bistandsorientert støtte. 

Rafto har fortsatt å støtte kvinners rettigheter, sivilsamfunnsorganisasjoner og nettverk 
som jobber under slike forhold, siden vi vet hvor avg jørende de er for å opprettholde 
kvinnebevegelsen i konflikttider og forsvare fremskrittene som er g jort i løpet av de siste 
tiårene. Støtten vår har vært fleksibel og tiltakene effektive. 

I Libanon har den feministiske sivilsamfunnsorganisasjonen Female, som er en av 
samarbeidspartnerne våre, kunnet fortsette arbeidet under krigen i Libanon, til tross for at 
de har blitt kraftig berørt. Organisasjonens kontor i Sør-Libanon ble ødelagt i et 
bombeangrep, og mange av personalet måtte flykte. Likevel klarte de å åpne nye kontorer 
og opprette provisoriske tilfluktssteder i store deler av Libanon, og var i stand til å hjelpe 
sårbare grupper og kvinner. 



Kvinner og barn har vært blant de hardest rammede, sammen med sårbare grupper som 
LHBTQI+-personer. En av tilfluktsstedene som Female åpnet med støtte fra Rafto, var i 
Chouf, et område der Female ikke hadde vært til stede tidligere. De har kunnet tilby 
nødhjelp og dekket grunnbehov, som mental og fysisk velferd g jennom tilgang til leger og 
psykologer, menstruasjonsprodukter, klær, medisiner, madrasser og mat. I tillegg har de 
klart å fortsette arbeidet for kvinners rettigheter og mobilisere unge kvinner både på landet 
og i byene.

I tider med konflikt og krig får kvinners rettigheter mindre oppmerksomhet, og fokus flyttes 
mot rent hjelpearbeid både hos lokale aktører og internasjonale givere. Dette representerer 
en trussel mot sivilsamfunnet og kvinnebevegelsen som er bygget opp og har hatt stor 
fremgang g jennom de siste tiårene. De frykter tilbakegang og at fremskrittene for kvinners 
rettigheter og kvinnebevegelsen vil gå tapt, og at aktører i sivilsamfunnet vil forsvinne med 
liten eller ingen støtte fra internasjonale aktører. 

Likevel har kvinneledede sivilsamfunnsorganisasjoner og nettverk vist seg å være effektive 
nødhjelpsleverandører: De har vært i stand til å nå områder der internasjonale frivillige 
organisasjoner ikke har hatt tilgang, har dekket akutte behov og samtidig fortsatt arbeidet 
for å fremme kvinners rettigheter. I dette klimaet jobber vi for at støtten vår skal være 
fleksibel og kunne tilpasses de stadig skiftende behovene på bakken der krig og konflikt 
herjer. Vi støtter ikke bare sivilsamfunnsorganisasjoner, men også nettverk av kvinnelige 
menneskerettighetsforsvarere og deres lokale initiativer. 
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Ett av disse initiativene 
omfattet Bekaadalen i 
Libanon, der 59 hovedsakelig 
syriske kvinnelige 
menneskerettighets- 
forsvarere fikk opplæring i 
seksuell og reproduktiv helse 
og kvinners rettigheter.



I Nepal støttet vi kompetansebygging rettet mot 25 unge kvinnelige 
menneskerettighetsforsvarere, med fokus på lederopplæring, kvinners rettigheter og 
kjønnsrelatert vold. Samtidig sørget vi for en felles plattform for diskusjoner og deling av 
erfaringer og strategier for hvordan kvinners rettigheter kan fremmes. I et annet prosjekt, i 
Afghanistan, støttet vi nettbasert kapasitetsbygging av 20 unge kvinnelige 
menneskerettighetsforsvarere i digital sikkerhet og rettigheter. 

Vi deltok på FNs kvinnekommisjons 68. sesjon (CSW68) i New York i mars, der vi 
arrangerte en parallell sesjon på NGO-plattformen. I panelet satt kvinnelige 
menneskerettighetsforsvarere fra Palestina, Iran, Libanon, Vest-Sahara og Sápmi. De delte 
sine erfaringer og innsikt, med særlig fokus på landrettigheter og 1325-agendaen, særlig i 
land herjet av krig og konflikt. 

I oktober 2024 avholdt vi vår årlige samling for Intersectional Feminist Collective (IFC), et 
nettverk av kvinnelige menneskerettighetsforsvarere fra Nord-Afrika, Midtøsten, og 
Sørøst-Asia. Samlingen ble arrangert i Nord-Makedonia, der IFC møtte lokale kvinnelige 
menneskerettighetsforsvarere og aktører fra sivilsamfunnet for å lære av deres erfaringer og 
dele strategier for hvordan man fremmer kvinners rettigheter og viderefører 
1325-agendaen. 
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Leder for Raftos 
programavdeling Ingrid 
Breisteinslien Rosland  
deltok i panelsamtalen 
"Inaugural dialogue on 
BHR about grievance 
mechanisms and civil 
society".



Menneskerettighetsforsvarere fremmer 
anstendig arbeid og bærekraftige levebrød
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Menneskerettighetsforsvarere som utfordrer bedrifters utnyttelse av arbeidere, blir i økende 
grad utsatt for trakassering. Samtidig blir internasjonale standarder som FNs veiledende 
prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter (UNGP) innarbeidet i lovgivning for å 
holde selskaper ansvarlige. Virksomheter må involvere rettighetshavere, deres 
representanter og menneskerettighetseksperter i selskapsg jennomganger. I 2024 var Rafto, 
sammen med Institute for Human Rights and Business (IHRB) og Universitetet i Bergen, 
vertskap for det åttende årlige masterkurset i næringsliv og menneskerettigheter, som 
tiltrakk seg 58 internasjonale deltakere, deriblant erfarne fagfolk fra flernasjonale selskaper.

Rafto la til rette for at menneskerettighetsforsvarere kunne delta i internasjonale og 
regionale næringslivs- og menneskerettighetsfora, inkludert et kurs for 28 
menneskerettighetsforsvarere i Bangkok, i regi av Rafto, IHRB og FNs utviklingsprogram. 
Disse plattformene hjalp menneskerettighetsforsvarere med å etablere kontakt med 
FN-mekanismer, beslutningstakere og nettverk for påvirkningsarbeid. I 2024 engasjerte 
Rafto forsvarere fra Den demokratiske republikken Kongo, Nigeria, Nepal, India, Indonesia, 
Tsjad, Colombia, Bahrain, Filippinene, Singapore, Uganda, Egypt og Kina (Xinjiang) i vårt 
arbeid med næringsliv og menneskerettigheter.



Ocean and Human Rights Platform
Ocean and Human Rights Platform ble lansert i 2022 av Rafto og IHRB, og fremmer 
rettigheter for kystsamfunn og arbeidere som jobber til sjøs, med spesielt fokus på 
marginaliserte grupper. I 2024 styrket plattformen samarbeidet med HOMEF (Nigeria), 
CREER (Colombia) og NCDHR (India), og innledet et samarbeid med BlueGreen Coastal 
Resource Centre (India). Plattformen tilbød opplæring for å hjelpe lokalsamfunnsledere og 
menneskerettighetsforsvarere med å delta i beslutningstaking, og organiserte møter der ulike 
interessenter kunne diskutere sjøfolks rettigheter og bærekraftige inntekter for små- 
skalafiskere. I løpet av One Ocean Week tilbød plattformen et forum om blå skoger og 
havrettferdighet, der rasering av mangroveskoger, menneskerettigheter og påvirkning av 
kystsamfunn ble diskutert.

Colombia
CREER satte søkelys på menneskerettighetsproblemer i forbindelse med havneutbygging, 
turisme og gentrifisering i Cartagena. I 2024 engasjerte de interessenter – inkludert 
ordførerens kontor, Universitetet i Cartagena, bedrifter og sivilsamfunnsgrupper – for å 
jobbe for vern av våtmarker og mangroveskoger. På den 16. partskonferansen (COP16) under 
FNs konvensjon om biologisk mangfold i Cali organiserte CREER fire panelsamtaler.

Nigeria
Health of Mother Earth Foundation (HOMEF) støttet fiskerisamfunn og arbeidere i maritim 
sektor, bygget allianser mellom land i regionen og henvendte seg til sivilsamfunnsgrupper, 
media og beslutningstakere. Det ble satt søkelys på konsekvenser for kvinner, barn og 
småskalafiskere. I samarbeid med CJE-Togo arrangerte HOMEF et seminar for menneske- 
rettighetsforsvarere i Togo. Arrangementet samlet advokater, lokalsamfunns- representanter, 
sivilsamfunnsorganisasjoner og myndighetsrepresentanter for å fremme beskyttelse av 
menneskerettighetene i kystregioner. 
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Med støtte fra Rafto avholdt 
BlueGreen et kurs i Kerala om 
menneskerettigheter, 
ansvarlig næringsliv og tilgang 
til rettsmidler. Dette førte til 
etablering av Coastal 
Indigenous Youth Network.

HOMEF drev kampanjearbeid under FNs 29. klimakonferanse (COP29). De forberedte 
seg også på å organisere et seminar om havhelse sammen med Nigerian Institute for 
Oceanography and Marine Research (NIOMR) og International Ocean Institute – Nigeria 
Centre (IOI-Nigeria) i februar 2025.

India
National Campaign on Dalit Human Rights (NCDHR) sine studier av havnæringer 
undersøkte kastebasert diskriminering i fiskerinæringen i Tamil Nadu og Kerala, og knyttet 
landrettigheter, kjønn og inntekter til menneskerettighetsproblemer. En oppfølging av 
skipsopphugging førte til dannelse av en uformell koalisjon til fremme av arbeidsrettigheter. 
Fiskerirapporten ble lansert på FN-forumet om næringsliv og menneskerettigheter i 
Genève.

Den demokratiske republikken Kongo
Siden 2022 har Rafto støttet Programme Paix et Réconciliation (PPR) i deres arbeid for å 
stanse menneskerettighetsbrudd i forsyningskjeden for råvarer i Sør-Kivu-provinsen. PPR 
har levert opplæringskurs for menneskerettighetsforsvarere, besøkt gruveområder, lyttet til 
ofre og utstyrt berørte samfunn med verktøy for å identifisere og rapportere brudd på 
menneskerettighetene. 

I 2024 etablerte PPR en egen enhet for å underbygge langsiktig, systematisk, målrettet og 
skalerbart arbeid: Initiative Chrétienne pour la Paix la Reéconciliation et le Développement 
(ICPRD). Med støtte fra Rafto g jennomførte ICPRD to seminarer i Sør-Kivu i 2024, med 
deltakelse fra 19 menneskerettighetsforsvarere, over 20 lokale råvarehandlere, 5 
samfunnsledere og 2 myndighetsrepresentanter. I april 2024 ble ICPRD invitert til å dele 
erfaringer og funn fra grasrotaktivitetene sine på OECD-forumet i Paris. 
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Shipping
FNs havplattform fremskyndet innføringen av «Code of Conduct – Delivering on Seafarers' 
Rights». Rundebordskonferansen i Singapore i 2024 økte bevisstheten i bransjen, og 
fremdriftsrapporten for 2024 fra SSI, IHRB og Rafto redeg jorde for fremskrittene som er 
g jort siden 2021. Per oktober 2024 hadde 663 compliance-sertifiserte selskaper, som til 
sammen dekket over 12 300 fartøyer, g jennomført egenvurderinger. 

Byggenæringen
Raftostiftelsen, IHRB, Raoul Wallenberg-instituttet og Melbourne School of Design 
støtter menneskerettighetsforsvarere i deres påvirkning av policyer og praksiser for 
menneskerettigheter i forbindelse med det bygde miljø. I 2024 bidro Rafto til Coalition for 
Dignity in the Built Environment, som styrket kapasiteten til over 20 organisasjoner som 
jobber med menneskerettighetsforsvarere i det bygde miljø, i tillegg til å indirekte nå flere 
hundre. 

Det ble utviklet et kurspensum om sosial risiko og muligheter i det bygde miljø. Bergen 
inkluderingssenter satte søkelys på menneskerettighetshensyn i bygge- og anleggs- 
virksomhet, et arbeid som ble presentert som en casestudie av World Green Building 
Council. I Cartagena fortsatte CREER sitt arbeid med kapasitetsoppbygging for 
virksomheter med støtte fra Rafto.

Ocean and Human Rights Platform er et samarbeidstiltak for å øke bevisstheten om og redusere 
menneskerettighetsrisikoer i havnæringene. Industrielle aktiviteter i verdens hav kan ha betydelige 
samfunnsmessige og miljømessige fordeler. Men hvis de ikke forvaltes ansvarlig, kan de også ha 
negative konsekvenser – for lokalsamfunn, for arbeidere i direkte verdikjeder, samt for sårbare 
grupper, inkludert urfolk, kvinner og jenter, og menneskerettighets- og miljøforkjempere.



FUTURE-PROOF: en plattform for å fremme 
næringslivets menneskerettighetsansvar
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2024 var et år med endring og vekst for FUTURE-PROOF, samarbeidsplattformen for 
næringsliv og menneskerettigheter etablert av Raftostiftelsen og Bergen Næringsråd.

For å sikre en levedyktig økonomisk modell, besluttet styringsgruppen å innføre en 
kontingent for deltakelse i nettverket fra og med 2024. Samtidig vokste nettverket til å 
omfatte 40 virksomheter på Vestlandet, som bekrefter plattformens relevans.

Gjennom faglig påfyll med nasjonale og internasjonale eksperter samt erfaringsutveksling 
mellom selskapene, setter nettverket fokus på nyttige og utfordrende aspekter ved 
implementeringen av aktsomhetsvurderinger. 

Noen av temaene i fokus i 2024 var sammenhengen mellom korrupsjon og 
menneskerettigheter, interne og eksterne insentiver ved Caroline Flammer, Raftoprofessor 
innen næringsliv og menneskerettigheter ved NHH, samt styremedlemmers rolle i arbeidet 
med aktsomhetsvurderinger. 



I over 30 år har 
Defence for 
Children 
International – 
Palestine (DCIP) 
gransket og 
dokumentert 
alvorlige 
menneskerettighets
brudd mot barn i de 
okkuperte 
palestinske 
områdene. I denne 
perioden har 
organisasjonen også 
arbeidet hardt for å 
holde israelske og 
palestinske 
styresmakter 
ansvarlige for 
universelle 
menneskerettighets
prinsipp. 

Utover de tverrfaglige 
arrangementene for hele nettverket, 
var det i tillegg egne sektorspesifikke 
workshops for undergruppene på 
finans og på shipping og offshore. 

BIR og flere andre ble en del av 
FUTURE-PROOF i 2024.

I 2024 fortsatte utvidelsen av 
plattformen g jennom to arrangementer i 
Stavanger og lanseringen av et intranett 
for nettverket. 

Årets største arrangement var FUTURE- 
PROOF-konferansen, som ble arrangert 
for andre gang – denne gangen med 
tittelen Klima og konflikt. Her bidro 
representanter fra tenketanker, selskaper 
og sivilsamfunn, inkludert Raftopris- 
mottakeren fra 2008, Bulambo 
Lembelembe Josué.

Samarbeidsplattformens arbeid 
muligg jøres av viktig støtte fra 
Agenda Vestlandet, en stiftelse 
opprettet av Sparebanken Vest, som 
støtter initiativ på Vestlandet knyttet 
til det grønne skiftet og bærekraft.
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Undervisning om 
menneskerettigheter i en urolig verden 
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Menneskerettighetsundervisning som fostrer kritisk tenkning, solidaritet og engasjement 
for demokrati, likhet og frihet, er viktigere enn noensinne. Vi må identifisere årsakene til 
taushet og polarisering, og finne motet til å konfrontere ubehag og dilemmaer. 

Et levende demokrati er avhengig av et aktivt sivilsamfunn med ryggrad, som står opp for 
menneskerettighetene. Når vi øver på å takle menneskerettighetsdilemmaer, trener vi opp 
vår egen demokratiske beredskap. I vår tid er det behov for borgere som kan si tydelig ifra 
når demokratiske institusjoner er i fare.

Som ett av åtte nasjonale sentre for fred og menneskerettigheter tar Raftostiftelsen mål av 
seg til å være en uavhengig institusjon som fostrer kritisk tenkning rundt, kunnskap om og 
engasjement for menneskerettighetene. Dette innebærer ofte å identifisere mangler på 
kunnskap, verktøy og ressurser tilg jengelig for lærere og skoler. I 2024 har vi hatt spesiell 
oppmerksomhet på dette området. Dette er også del av vår oppfølging av handlingsplanene 
mot rasisme, antisemittisme, diskriminering av muslimer og samehets. 
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Samtidig har vi nådd nesten 8000 deltakere g jennom undervisningen vår. Dette er en 
nedgang sammenlignet med tidligere år, noe som kan tilskrives færre store arrangementer 
og de økonomiske problemene skolene står overfor. Med stramme budsjetter blir det 
mindre penger til bussbilletter for å oppsøke alternative læringsarenaer. 

Lansering av ungdommenes egne råd: Hvordan underviser man om rasisme? 
Rasisme er et tema som mange lærere synes er utfordrende å ta opp. Forskning viser at 
undervisning om rasisme ofte tar utgangspunkt i historiske eksempler fra andre kontinenter, 
og typisk fokuserer på ekstreme former for undertrykkelse, som vold, slaveri og hat. Dette 
formidler et inntrykk av at rasisme er noe fjernt, som ikke handler om vårt samfunn, her og 
nå. Vi har dokumentert hva verdifull undervisning om rasisme egentlig består i. 

Sammen med Møhlenpris idrettslag startet vi prosjektet «Ka’brasu» i 2022. 15 unge 
mennesker utforsket ulike måter å undervise om rasisme på g jennom seks forskjellige økter. 
Etter hver økt intervjuet vi ungdommene og dokumenterte tilbakemeldingene deres. 
Deretter ble intervjuene analysert, og trender i materialet ble gitt tilbake til to av 
deltakerne. 

På dette grunnlaget utarbeidet de syv råd til lærere. I juni 2024 lanserte vi en rapport fra 
prosjektet, sammen med en video der ungdommene forklarte anbefalingene sine. 
Ungdommene har i tillegg laget flere videoer og podkaster samt et brettspill om privilegier. 
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Personlige fortellinger 
om 22. juli har vært er 
populært 
undervisningstilbud 
på Raftohuset i år.

Personlige fortellinger om terrorangrepet i Norge i 2011
I 2023 innledet Rafto et prosjekt om personlige fortellinger i om terrorangrepet i Norge 
den 22. juli 2011. I 2024 har vi etablert et fast tilbud til skoler, der deltakerne kan høre 
førstehåndsberetninger fra vitner. Rafto jobber også for å sikre at elever i en større del av 
landet kan få tilgang til disse tilbudene. 

Med hjelp fra Støttegruppen for 22. juli har vi klart å rekruttere vitner fra Rogaland. Under 
ledelse av den nasjonale støttegruppen og i samarbeid med 22. juli-senteret har vi dannet 
en arbeidsgruppe som skal tilrettelegge for at flere freds- og menneskerettighetssentre tar 
del i dette viktige arbeidet.

Kartlegging av læreres erfaringer og behov: Palestina og Israel i skoler (PIS) 
I kjølvannet av terrorangrepet som rammet sivile 7. oktober 2023, og den israelske 
reg jeringens påfølgende bakkekrig og invasjon av Gaza, erkjente vi at diskusjoner omkring 
disse hendelsene har blitt vanskelige for mange. 

Lærere har rapportert om tause klasserom, elever som tyr til TikTok som sin primære 
nyhetskilde, og økende forventninger om å ta et standpunkt. Å ta tak i skolen og lærernes 
erfaringer og behov var viktige.

Ni lærere, syv masterstudenter, fire skoleforskere og en historiker med fagfelt Palestina og 
Israel samarbeider nå med Rafto for å få dypere innsikt i hvordan skoler kan støtte elever 
som er berørt av krig og konflikt, og hvordan de kan ta opp omstridte og polariserende 
temaer i undervisningen. 



Informere, engasjere og støtte: 
kommunikasjonsarbeidet vårt

I 2024 videreførte vi kommunikasjonsarbeidet for å informere om vårt brede spekter av 
aktiviteter, sette søkelys på prismottakerne og menneskerettighetsforsvarernes arbeid. 
Demokrati- og menneskerettighetsundervisning for skoleelever er en sentral del av 
Raftostiftelsens oppdrag, og vi har jobbet for å synligg jøre dette på flere måter i løpet av 
fjoråret. 

I februar lanserte vi vårt første vandre- og lytteteater om holocaust for skoleelever. Elever 
fra blant annet den lokale Fridalen skole fikk innsikt i de mørkere sidene av Bergens og 
sentrumsområdet Møhlenpris' historie. Vi fortsatte også undervisningsarbeidet vårt om 
terrorangrepene 22. juli, et tema vi aktivt promoterte i kommunikasjonskanalene våre.

Krigen i Gaza dominerte nyhetsbildet g jennom året. Vi har jobbet aktivt for å fremheve 
DCIPs innsats i denne vanskelige tiden. Vi har lagt stor vekt på barns rettigheter og fikk 
bred mediedekning.

I mars fikk Bergen besøk av Raftoprismottakeren fra 2012, nigerianske Nimmo Bassey. Vi 
benyttet anledningen til å publisere et intervju med ham om menneskerettigheter og 
miljøproblemer. I april markerte vi den internasjonale solidaritetsdagen for palestinske barn, 
seks måneder etter at krigen i Gaza brøt ut. 

27



I mai, åtte måneder etter at DCIP ble tildelt Raftoprisen, kunne generalsekretær Khaled 
Quzmar endelig motta prisen. Her ble han intervjuet av flere norske medier. 

I mai organiserte vi også en samling for Raftoprismottakere de siste 30 årene. Dette 
arrangementet ga prismottakerne en mulighet til å dele utfordringene de står overfor i 
arbeidet sitt. Selv benyttet vi anledningen til å dele innhold fra konferansen og formidle 
internasjonale fredsbudskap fra prismottakerne. Flere av dem deltok også i intervjuer til 
bruk i undervisningsmateriell og sosiale medier. 

Utover høsten var kommunikasjonsarbeidet vårt i stor grad konsentrert om kunng jøringen 
av Raftoprisen. Synlighet over hele byen, innlegg i sosiale medier og mediekontakt var 
viktige strategier. I september kunng jorde vi at Raftoprisen 2024 skulle tildeles den 
kubanske kunstneren og aktivisten Luis Manuel Otero Alcántara.

Kunng jøringen fikk omfattende medieoppmerksomhet både nasjonalt og internasjonalt, 
spesielt i latinamerikanske medier. Da bergenserne hedret Otero Alcántara under 
prisseremonien i november, var han ikke til stede – han satt fortsatt fengslet i Havanna. 
Siden kunng jøringen har vi jobbet strategisk for å kaste lys over situasjonen for ham og 
andre menneskerettighetsforsvarere i lignende omstendigheter.
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Kunng jøringen fikk mye 
oppmerksomhet i sosiale 
medier og redaktørstyrte 
medier. Bilde av Raftos post i 
sosiale medier av leder i 
priskomitéen.



I over 30 år har 
Defence for 
Children 
International – 
Palestine (DCIP) 
gransket og 
dokumentert 
alvorlige 
menneskerettighets
brudd mot barn i de 
okkuperte 
palestinske 
områdene. I denne 
perioden har 
organisasjonen også 
arbeidet hardt for å 
holde israelske og 
palestinske 
styresmakter 
ansvarlige for 
universelle 
menneskerettighets
prinsipp. 

I juni lanserte vi Ka`Brasu-rapporten 
(Hva er bra rasismeundervisning?). 
Rapporten fikk bred dekning i våre 
egne kanaler, og flere unge deltakere 
ble invitert til NRK Vestlands 
morgenradioprogram.

I august deltok vi på Arendalsuka 
sammen med de andre norske freds- 
og menneskerettighetssentrene. 
Arrangementene våre i 
menneskerettighetsteltet ble godt 
besøkt, spesielt da utenriksminister 
Espen Barth Eide ble utfordret om 
Norges og Vestens ulike responser på 
krisene i Ukraina og Palestina.

Kunng jøringen fikk stor 
medieoppmerksomhet, både 
nasjonalt og internasjonalt, 
spesielt i Latin-Amerika.
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Våre frivillige

Raftostiftelsen har mange frivillige som bidrar vesentlig til arbeidet vårt, og rundt 70 
personer er aktivt engasjert i ulike roller. Priskomiteen består av ni medlemmer, som er 
ansvarlige for å vurdere nominasjoner og anbefale en kandidat til den årlige Raftoprisen.

Studentgruppen bidrar til selve organiseringen av Raftopris-arrangementene og 
informasjonsarbeidet rundt disse. I 2024 besto studentgruppen av 16 studenter, og en 
annen gruppe frivillige hjalp til med praktiske oppgaver under Raftouken i november. 
Gruppen av frivillige i Oslo hjalp til med å organisere det offentlige arrangementet i Oslo 
om årets Raftoprismottaker.

RAFTO x NHHs hadde rundt 25 medlemmer i 2024, som g jennom arrangementer og 
artikler jobbet med å øke bevisstheten blant studenter på Norges Handelshøyskole (NHH) 
om temaer knyttet til næringsliv og menneskerettigheter. Gruppen organiserte en 
panelsamtale for NHH-studenter om Raftoprismottaker 2024 Luis Manuel Otero 
Alcántara. 

Raftostiftelsens Venner organiserte flere spennende arrangementer i løpet av fjoråret, blant 
annet en panelsamtale på Bergen Offentlige Bibliotek om kunstig intelligens og 
menneskerettigheter. 
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Raftostiftelsens formålsparagraf

Kjernevirksomheten organiseres under tre aktiviteter:

1. Tildeling av Raftoprisen.
2. Støtte til menneskerettighetsforsvarere og arbeid for å ansvarligg jøre 

myndigheter og næringsliv.
3. Undervisning i demokrati og menneskerettigheter.

Støttefunksjonene organiseres under tre områder:

1. Organisasjon og frivillighet.
2. Kommunikasjon.
3. Finansiering og rammebetingelser.

10 Virksomhetens art

31
 

Stiftelsens formål er, i Thorolf Raftos ånd, å arbeide for menneskets 
rettigheter, i første rekke åndsfrihet, politisk frihet og økonomisk frihet. 
Arbeidet skal drives på humanistisk grunnlag uten geografiske avgrensninger 
for å fremme menneskeverd.

Raftostiftelsen skal tildele Thorolf Raftos Minnepris (Raftoprisen). Arbeidet til 
Raftostiftelsen skal utføres g jennom oppfølging av Rafto-prisene, 
undervisningsarbeid og annen formidling

Strategiske hovedmål for Raftostiftelsen

2.  Raftostiftelsen skal utfordre myndigheter og næringsliv på deres
menneskerettighetsansvar.

1. Raftostiftelsen skal løfte Raftoprisen videre som et redskap for å 
anerkjenne og synligg jøre menneskerettighetsforsvarere.

3. Raftostiftelsen skal som et nasjonalt freds- og menneskerettighetssenter gi 
undervisning i demokrati og menneskerettigheter.



11 Organisasjon
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Styret 2024
Frode Elgesem, styreleder 
Anders Skjævestad, nestleder
Anders Waage Nilsen
Laila Bokhari
Lovise Aalen
Ingrid Hoem Sjursen
Anne Lise Fimreite
Guri Hjeltnes
Iver Ørstavik, ansattes representant
Henriette Munthe-Kaas (styreleder i 
Raftostiftelsens Venner), observatør 
Styret har hatt seks styremøter i 2024.

Administrasjon 2024
Ansatte i 100 % stilling:
Jostein Hole Kobbeltvedt, daglig leder
Frøydis Olaussen, administrasjonsleder
Solveig Moldrheim, undervisningsleder
Ingrid B. Rosland, leder for programavdelingen
Therese Jebsen, seniorrådgiver
Iver Ørstavik, seniorrådgiver
Liv Unni Stuhaug, prosjektleder (i permisjon)
June Naustdal, fungerende 
prosjektkoordinator i 2024
Leonardo Faba, undervisningsrådgiver (til 26. 
oktober)
Anita Hole, undervisningsrådgiver (i permisjon)
Shayan Hussein, prosjektmedarbeider
Ronja Bell Breisnes, kommunikasjonsrådgiver (i 
permisjon)
Maren Fluge Nordgreen, prosjektkoordinator
Birger Berge, undervisningsrådgiver (til 8. 
februar)
Marianne Støle-Nilsen, undervisningsrådgiver 
(fast fra 1. august)

Vikarer i 2024
Ansatte i 100 % stilling:
Vilde Mørch Hobæk 
Vegard Waagbø
Kaspar Knudsen 
Emma Klæth Kalbakk
Willem Leendertse (april–juni)

Raftostiftelsen hadde i 2024 fire 
personer på prosjektkontrakt og to på 
timebasert arbeid: Christine Hope 
(Dembra), Katrine Vetaas Vedeler 
(BHR), Tone Sørfonn Moe (Future 
Proof), Tulika Bansal (BHR), Mars 
Mesgrahl (timebasert innen 
undervisning) og Michal Abraha Solomon 
(timebasert innen undervisning).

Raftostiftelsens Priskomité 2024
Ingrid Hoem Sjursen, leder
Helge Haugland, nestleder
Håkon Tveit
Bheki Dlamini
Kjersti G. Berg
Kariane Therese Gärtner Westrheim
Ana de Mello Côrtes
Elina Troscenko
Johanne Ulriksen Skogseth, studentleder



Internship program
Raftostiftelsen etablerte i 2010 en 
praktikantordning der frivillige jobber to 
dager i uken, normalt i ti måneder, som en 
del av administrasjonen. Ordningen har i dag 
fastsatte læringsmål og en mer strukturert 
oppfølging fra stiftelsens side enn tidligere. I 
2021 ble ordningen justert slik at stillingene 
ble betalt med et stipend, som i 2024 var på 
69 000 kr per år.

I 2024 innledet vi et samarbeid med 
Institutt for politikk og forvaltning ved 
Universitetet i Bergen (UiB) om å ansette 
to praktikanter i heltidsstillinger i tre 
måneder. Dette inngår i instituttets 
masterprogram og gir studenter 30 
studiepoeng.

Praktikanter i 2024
Mars Mesgrahl, undervisning
Michal Abraha Solomon, undervisning
Myriam Lazrek, prispraktikant
Mari Julie Bårdsen, undervisning
Tale Eilertsen, undervisning
Trym Lind, undervisning
Lina Stalheim Seldal, Future-Proof
Andrea Rygh-Johansen, program
Mstislav Grivachev, program
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12 Samarbeidspartnere

2

222. juli-senteret 
Aalto University Business School 
Advisense
Agenda Vestlandet
AHKR Universitetet i Bergen
Amnesty International
ARKIVET freds- og menneskerettighetssenter 
Askøy Kommune (Dembra)
Association Jeunesse de la Paix et la 
Non-Violence (AJPNV) 
Batteriet
Bærekraftige Liv 
Bergen Global 
Bergen kommune 
Bergen internasjonale filmfestival (BIFF) 
Bergen Næringsråd 
Byarkitekten i Bergen 
Business and Human Rights Resource Center 
CEMS Global Alliance in Management 
Education 
Center for Race and Gender ved University of 
California, Berkeley Centre of Law and Social 
Transformation 
Chr. Michelsens Institutt 
Centro Regional de Empresas y 
Emprendimientos Responsables (CREER) 
Congress of Human Rights Foundation 
Dansk Institut for Menneskerettigheder 
Den norske Helsingforskomité 
Den norske Uighurkomiteen 
Den norske ambassaden i Manila 
Den norske ambassaden i Singapore 
Menneskerettighetsfondet 
Mission to Seafarers 
DNB 
DOF ASA
ELSA Bergen 
Den norske ambassaden i Warszawa
Europeen Stability Initiative
Equinor

Falstadsenteret 
Fe-Male 
Free Courts Initiative
FN-sambandet
Forskergruppen Forskning og undervisning 
om kontroversielle tema
FRI – Foreningen for kjønns- og 
seksualitetsmangfold 
Framtiden i våre hender 
Grieg Gruppen 
HL-senteret 
Høgskulen på Vestlandet 
Health of Mother Earth Foundation 
Human Rights House Foundation 
Human Rights House Network 
Human Rights Watch 
Human-Etisk Forbund 
Impact HUB Bergen 
Indigenous Rights Foundation 
International Institute for Human Rights and 
Business 
International Commission of Jurists Geneva 
International Federation for Human Rights 
(FIDH)
International Rehabilitation Council for 
Torture Victims (IRCT) 
Jammu and Kashmir Coalition of Civil Society 
(JKCCS) 
Menneskerettighetsfondet 
Norway Inventura 
Polish Judges' Association Iustitia
Kirkens Bymisjon
KODE-museene
Ligue Tchadienne des Droits de l'Homme 
(LTDH)
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LOUDER (libanesisk organisasjon for kvinners 
rettigheter) 
LSE London School of Economics
Møhlenpris idrettslag
Martin Ennals Award
Nansensenteret 
Narviksenteret 
NLA Høgskolen 
Norges Handelshøyskole (NHH) 
Nordahl Grieg vgs. 
Norges institusjon for menneskerettigheter 
Norges OECD-kontaktpunkt for ansvarlig 
næringsliv 
Norsk klimastiftelse 
Møhlenpris idrettslag
MEDEL Association des Magistrats européens 
pour la démocratie et les libertés 
FNs høykommissær for menneskerettigheter 
One Ocean Expedition 
One Ocean Havbyen Bergen
PEN Norge 
Institutt for fredsforskning (PRIO) 
Programme Paix et Réconciliation (PPR)
Raoul Wallenberg-instituttet 
RVTS Vest 
SOAS University of London 
FNs spesialrapportør for 
menneskerettighetsforsvarere 
Stiftelsen Lenken 
Støttekomiteen for Vest-Sahara 
Support not protect 
Sustainable Shipping Initiative 
Det Europeiske Wergelandsenteret 
Themis Judges Association 
FNs Global Compact 
FNs høykommissær for menneskerettigheter 
Universitetsmuseet i Bergen 
Universitetet i Bergen 
Universitetet i Oslo 
Urgent Action Fund 

Utøya AS
VilVite – Bergen Vitensenter 
FNs frivillige fond for torturofre 
Women’s Wings (sudansk organisasjon for 
kvinners rettigheter) 
Verdensorganisasjonen mot tortur (OMCT) 
Det internasjonale rehabiliteringsrådet for 
torturofre, Universitetet i Oslo 
Vestland Innvandrerråd
Tusenårstaden Gulating
Ron Popper/Global Business Initiative 
Forbrukertilsynet 
National Campaign on Dalit Human Rights 
KPMG 
Norwegian Business Association Singapore 
Community Empowerment and Social Justice 
Network 
Galleri 3,14 
Odfjell SE
Stiftelsen 10. august 
Studentenes og Akademikernes Internasjonale 
Hjelpefond (SAIH)
Støttegruppen 22. juli
RUWON Nepal
Næringsforeningen i Stavanger-regionen
SpareBank 1 Sør-Norge 
Deloitte
Forum for utvikling og miljø (ForUM)
Restart – Skeiv Ungdoms fagavdeling
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Offentlige støttespillere
Bergen kommune 
Vestland fylkeskommune 
Kunnskapsdepartementet / 
Utdanningsdirektoratet (UDIR) 
Utenriksdepartementet / Norad 
(Direktoratet for utviklingssamarbeid)

Andre støttespillere
Formuesforvaltning
Stiftelsen Fritt Ord 
Kygo
Sparebanken Vest
Bergesenstiftelsen 
Netlife
Printer Norge 
Agenda Vestlandet 
Raftohuset – Stiftelsen Egil Raftos Hus 
(SERH) 
Stiftelsen Raftoprisens Fond 
(Raftofondet) 
Raftostiftelsens Venner
Human Rights Network

Bidragsytere Raftoprisen
Fana Sparebank 
Den Nationale Scene (DNS)
Hans Jørgen Brun (fotograf)
Ingvild Festervoll Melien (fotograf) 
Bergen Live
Studentersamfunnet i Bergen
Universitetsaulaen (Universitetet i Bergen) 
Jæger Automobil 
Grans Bryggeri 
Norges Handelshøyskole 
Ulriksbanen
Norsk Folkehjelp 
Redd Barna
KODE
Reindyrka
BRGN
Meny Støletorget
Amundsen Spesial Lagunen
Museumstrikken

36
 



Helse, miljø og sikkerhet13
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Daglig leder har det overordnede ansvaret for HMS-arbeid i Raftostiftelsen. Leonardo Faba 
fungerte som verneombud frem til 1. november. Administrasjonsleder er ansvarlig for å 
følge opp HMS-saker, som regelmessig tas opp på personalmøter.

Raftohuset er et gammelt bygg med behov for jevnlig vedlikehold for å sikre et godt fysisk 
arbeidsmiljø. Et større oppgraderingsprosjekt er nå igangsatt.

I 2024 innledet vi prosessen med å velge en hovedentreprenør for rehabiliteringen og 
utvidelsen av det nye Raftohuset. Vi har valgt en samarbeidsfase som leder frem til en 
totalentreprise, og har engasjert byggefirmaet Lars Jønsson. Oppdateringer om utviklingen 
av det nye Raftohuset blir regelmessig diskutert på ukentlige stabsmøter. 
Selskapsg jennomgang med henblikk på FNs retningslinjer for næringsliv og 
menneskerettigheter har vært et viktig aspekt i vår dialog med entreprenøren. 

Styret vektlegger kjønnsbalanse blant medlemmene sine. I 2024 besto styret av fire 
kvinner og fire menn, priskomiteen hadde seks kvinner og tre menn, og av de heltidsansatte 
var elleve kvinner og tre menn.

Det var ingen personskader eller ulykker i tilknytning til driften i 2024.

Samlet sykefravær i forhold til samlet antall arbeidsdager var 4,61 prosent.

Et flertall av de ansatte er organisert i NTL, og Raftostiftelsen er innmeldt i Virke. Partene 
er bundet av Landsoverenskomst for virksomheter, §27.

Raftostiftelsen forårsaker ingen forurensning til det ytre miljø utover hva som er normalt 
for lignende organisasjoner, og har et sterkt fokus på menneskerettigheter, likhet mellom 
kjønnene og antikorrupsjon g jennom arbeidet vårt. 

De etiske retningslinjene våre uttrykker rettighetene til alle ansatte, frivillige og 
samarbeidspartnere samt de forventningene vi stiller til dem, også på områder som seksuell 
utnyttelse, overgrep og trakassering. Informasjon om varslingsordningen vår er tilg jengelig 
på nettstedet vårt. 
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Resultat av virksomheten
Etter styrets oppfatning gir fremlagt resultatregnskap og balanse for regnskapsåret 2024 et 
riktig uttrykk for stiftelsens stilling og resultatet av virksomheten

Driftsinntekter var i  2024 totalt kr. 26 292 343, mot kr. 23 050 886 i 2023. 

Sum driftskostnader utg jorde kr.  25 703 738, mot nok.  22 962 342  i 2023.

Raftostiftelsens regnskap viser et positivt driftsresultat på kr.  588 605. 

I 2023 hadde stiftelsen et driftresultat på kr. 88 545.

Netto finansposter var kr. 263 017 , mot kr. 183 905 i 2023.

In 2024 hadde stiftelsen dermed et årsresultat på kr. 851 622,  mot et årsresultat på kr. 
272 450 i 2023.

Sum g jeld pr. 31. desmber 2024 utg jorde kr. 31 958 058, mot kr. 9 156 554 i 2023.

Eiendelene utg jorde kr. 43 861 115, mot kr.  16 331 147 i 2023.

Stiftelsens grunnkapital er på kr. 500 000. Stiftelsens samlet egenkapital var pr. 31. 
desember 2024 kr.  11 903 057, mot kr. 7 174 593 in 2023.
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